



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	34.916.061,69	13.047.684,44	13.047.684,44	11.638.687,23	11.638.687,23	12.047.683,00
RECEITAS DE CAPITAL	2.486.091,75	8.802.610,76	8.802.610,76	828.697,25	828.697,25	693.610,42
SUBTOTAL	37.402.153,44	21.850.295,20	21.850.295,20	12.467.384,48	12.467.384,48	12.741.293,42
(-) DEDUÇÕES	4.953.394,95	1.763.036,00	1.763.036,00	1.651.131,65	1.651.131,65	1.464.198,26
Receitas de Operações de Créditos	0,00	191.583,32	191.583,32	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	633.130,50	152.153,92	152.153,92	211.043,50	211.043,50	146.954,69
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.333,36	7.333,36	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.320.264,45	1.411.965,40	1.411.965,40	1.440.088,15	1.440.088,15	1.317.243,57
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	32.448.758,49	20.087.259,20	20.087.259,20	10.816.252,83	10.816.252,83	11.277.095,16

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	33.608.669,42	11.202.889,81	11.202.889,81	25.691.345,82	25.691.345,82	8.405.672,99
(-) Juros e Encargos da Dívida	149.000,00	49.666,67	49.666,67	147.239,67	147.239,67	52.990,74
SUBTOTAL	33.459.669,42	11.153.223,14	11.153.223,14	25.544.106,15	25.544.106,15	8.352.682,25
DESPESAS DE CAPITAL	27.399.759,57	9.133.253,19	9.133.253,19	3.252.962,19	3.252.962,19	627.190,05
(-) Deduções	375.900,00	125.300,00	125.300,00	375.816,08	375.816,08	125.948,90
Amortização de Dívida	375.900,00	125.300,00	125.300,00	375.816,08	375.816,08	125.948,90
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	60.483.528,99	20.161.176,33	20.161.176,33	28.421.252,26	28.421.252,26	8.853.923,40
RESULTADO	-60.483.528,99	-20.161.176,33	-20.161.176,33	-28.421.252,26	-28.421.252,26	-8.853.923,40
RESULTADO	-56.163.264,54	-18.749.210,93	-18.749.210,93	-26.981.164,11	-26.981.164,11	-7.413.835,25
RESULTADO	-28.034.770,50	-73.917,13	-73.917,13	-17.604.999,43	-17.604.999,43	1.962.329,43

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.252.505,49	-1.252.505,49	-1.126.556,59	125.948,90	125.948,90
(-) Disponibilidade de Caixa	1.175.811,77	1.175.811,77	1.289.607,04	113.795,27	113.795,27
(-) Aplicações Financeiras	5.093.666,69	5.093.666,69	5.324.764,37	231.097,68	231.097,68
(-) Ativo Realizável	-18.031,94	-18.031,94	-22.240,58	-4.208,64	-4.208,64
(+) Restos a Pagar Processados	-620.920,82	-620.920,82	-145.864,16	475.056,66	475.056,66
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.378.020,21	4.378.020,21	5.319.710,08	941.689,87	941.689,87
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.378.020,21	4.378.020,21	5.319.710,08	941.689,87	941.689,87